[Nr. 581] ARTICULUS II.

*Utrum necessarium an superfluum praecipitur dari.*

Secundo quaeritur utrum necessarium an superfluum praecipitur dari.

**Et videtur** 1. quod non solum superfluum, immo etiam necessarium, quia universaliter dicitur Luc. 6, 30: *Omni petenti te, tribue*. Si ergo te, multo magis tua, quamvis necessaria.

2. Item, Hieronymus: «Aliena rapere convincitur qui ultra necessaria retinere comprobatur». Ergo superflua sunt aliena; cum ergo aliena non possint dari, sed restitui, non intelligitur illud praeceptum de superfluis, sed potius de necessariis.

**Contra:** a. Ordine caritatis potius deberemus diligere nos quam alios; ergo necessaria debemus nobis potius dispensare quam aliis erogare; ergo non intelligitur de necessariis.

b. Item, si intelligitur solum de superfluis, ergo divites, qui habent multa superflua, si non dant pauperibus petentibus, transgrediuntur hoc praeceptum, I Ioan. 3, 17: *Qui habuerit substantiam huius mundi, et viderit fratrem suum necessitatem habere, et clauserit viscera sua ab eo, quomodo caritas Dei manet in illo?* quasi dicat: non manet in illo, et ita est in peccato mortali.

**Respondeo:** Hoc praeceptum intelligitur de omnibus, tam necessariis quam superfluis, «quae honeste et iuste dari possunt», sicut dicit Glossa super Matth. 5, 42. Honestè dico, quia res posset esse ita necessaria quod non posset dari honestè. Iuste dico, quia res aliena non potest dari iuste, nec superflua potest iuste retineri. Universaliter autem omnia superflua debent dari, et universaliter nulla iniuste possessa possunt dari. Necessaria vero, quibus carere non possumus, non tenemur dare, quia non possunt dari honestè; necessaria vero, quibus carere possumus, in casu tenemur dare. – Et ex iis patet responsio ad obiecta.

[Nr. 582] CAPUT II.

QUIS IUBEATUR DARE.

Postea quaeritur quis iubeatur dare. Et est ista quaestio utrum ille, qui nihil habet, obligetur ad istud praeceptum aut non.

1. Si enim obligatur ad istud praeceptum, ergo, cum nihil habeat ad dandum, obligatur ad impossibile, quod est inconveniens.

*Artikel 2: Wird vorgeschrieben, Notwendiges oder Überflüssiges zu spenden? [Nr. 581]*  
Zweitens wird gefragt, ob es vorgeschrieben wird, Notwendiges oder Überflüssiges zu spenden.

**Und es scheint richtig zu sein,** 1. dass nicht nur Überflüssiges, sondern auch Notwendiges, denn es heißt grundsätzlich in Lk 6,30: *Gib jedem, der dich bittet*. Wenn also ‚dich‘, dann noch viel mehr ‚das deine‘, auch wenn es notwendig ist.

2. Hieronymus: „Der wird dessen überführt, fremdes Gut zu rauben, von dem sich erweist, dass er etwas über das Notwendige hinaus einbehält.“<sup>4584</sup> Also ist überflüssiges Gut fremdes Gut; da also fremdes Gut nicht gespendet, sondern nur zurückerstattet werden kann, ist diese Vorschrift nicht in Bezug auf Überflüssiges zu verstehen, sondern vielmehr in Bezug auf Notwendiges.